Зарегистрированы изменения в устав
в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре

11 июня 2013 года

Государственный  регистрационный номер

RU 865053072013002

	[image: image1.emf][image: image2.wmf][image: image3.wmf]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	18
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	22

	с. Перегребное

О внесении изменений дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения положения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2011 N 337-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 02.10.2012 N 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 16.10.2012 N 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:

       1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать изменения и дополнения  в Устав сельского поселения Перегребное в газете «Октябрьские вести» в течение 7 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

Глава сельского поселения Перегребное

В.Ф. Власов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Перегребное

от «18»  апреля  2013 года № 22
Дополнения и изменения в Устав сельского поселения Перегребное

1. Пункт 21 части 1 статьи 4 дополнить словами ", осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";

2. Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"3.  Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.".